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سرمقاله
نگاهی به تاریخچه نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

نخستین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران بعد از پیروزي انقلاب اسلامی در فاصله روزهاي 
18 تا 26 اردیبهشت سال 1366 یعنی زمانی که هنوز جنگ تحمیلی به پایان نرسیده 
برگزاري  براي  زمان،  آن  که  مکانی  شد.  برگزار  تهران  در  فراوان  دشواري هاي  با  بود، 
اولین دوره  نمایشگاه کتاب تهران در نظر گرفته شد، محل دائمی نمایشگاه هاي بین المللی 
تهران در شمال بزرگراه چمران بود. ساخت این  نمایشگاه از سال 1338 آغاز شد و در

عنوان  تحت  ایران  بین المللی  نمایشگاه  اولین   1346 سال 
«نمایشگاه آسیایی» در آن برگزار شده بود.

حضرت  حضور  با  تهران  کتاب  بین المللی  نمایشگاه  اولین 
 18 در   ایران  وقت  جمهور  رئیس  خامنه اي  االله  آیت 
شد.  افتتاح  جهان  کشور   32 مشارکت  با   1366 ماه  آبان 
زیباي  و  بزرگ  بسیار  محوطه  در  درشرایطی  نمایشگاه  این 
نمایشگاه بین المللی تهران کار خود را آغاز کرد که  به گفته 
با 8  داخلی  ناشر  نمایشگاه، 200  وقت  رئیس  زنگنه  صباح 
عنوان  هزار  با 26  خارجی  ناشر  و 196  کتاب  عنوان  هزار 
کتاب، در برگزاري موفق آن شرکت فعال داشتند. به گفته 
بین المللی رویداد  بزرگترین  این  فرهنگی  نظران  صاحب 
فرهنگی ایران تا آن زمان محسوب می شد. زیرا عرضه 34 هزار عنوان کتاب آن هم در شرایط جنگ تحمیلی عراق علیه ایران، 
نشان دهنده توجه به فرهنگ کتاب خوانی حتی در شرایط جنگی در ایران بود. ضمن آنکه پیام روشنی به دشمن بعثی منتقل 
می کرد که با وجود گذشت هفت سال جنگ علیه مردم ایران، آنها با روحیه عالی همچنانکه در جبهه جنگ حضور داشتند، در 
جبهه تلاش فرهنگی و نهضت کتاب خوانی نیز حضور فعال خود را به نمایش گذاشتند. عنوان این نمایشگاه «فرهنگ و تمدن 
اسلامی» نام گرفت. چرا که بیش از دو هزار عنوان کتاب مرجع درباره فرهنگ و تمدن اسلامی در این نمایشگاه عرضه شد

البته بجز سال 1367 که بدلیل مشکلات عدیده، این نمایشگاه برگزار نشد، از سال 1368 تاکنون بصورت مرتب نمایشگاه 
محل  ترافیکی  مشکلات  دلیل  به  سال 1386  اردیبهشت  در  که  تفاوت  این  با  است.  شده  برگزار  تهران  در  کتاب  بین المللی 
برگزاري نمایشگاه کتاب، و نیز نیاز به تعمیرات اساسی براي سالن هاي نمایشگاه، تصمیم گرفته شد که محل نمایشگاه به مصلاي 
تهران منتقل شود اما در سال 1386 نمایشگاه کتاب تهران از این مکان کوچ کرد و به مصلی امام خمینی (ره) منتقل شد. دلیل 
این انتقال، علاوه بر ترافیک شدید بزرگراه چمران، افزایش تعداد ناشران وکمبود فضاي موجود و افزایش مخاطبان عنوان شده 
بود. سال 1386 نخستین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در مصلی امام خمینی (ره) برگزار شد. اگرچه جابجایی مکان 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با هدف یافتن مکانی بهتر و امن تر براي بازدید مردم رخ داد، اما تجربه هفت ساله برگزاري 
نمایشگاه کتاب در مصلی، با انتقاد جمعی از فعالان فرهنگی، ناشران و نویسندگان همراه بوده است. در این هشت  سال برگزاري 
نمایشگاه در مصلی، مسئولان نمایشگاه برپایی آن را در مصلی موقتی خوانده و همواره بر پیدا کردن گزینه دائمی براي نمایشگاه 
کتاب اصرار ورزیده اند. به همین منظور مقرر گردید بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در مجموعه نمایشگاهی 

شهر آفتاب در جنوب شهر تهران برگزار گردد



آشنایی با پایگاه اطلاعاتی

اسکوپوس بزرگ ترین پایگاه داده چکیده و استنادي از انتشارات الزویر است، شامل 41،000،000 رکورد (حدود 70٪ همراه 
با چکیده)؛ حدود 18،000 عنوان از 5،000 ناشر در سراسر جهان؛ بیش از 3،000،000 مقاله کنفرانس؛ در برگیرنده ٪100 
پایگاه مدلاین؛ ابزاري براي تجزیه و تحلیل پژوهش هاي مختلف؛ H-Index نویسندگان. امکان جستجوي کلیدواژه در فیلدهاي 
مختلف، جستجو از طریق نام نویسنده، جستجو از طریق وابستگی سازمانی، جستجوي پیشرفته. Scopus کلید واژه ها را به طور 
همزمان در پایگاه هاي اطلاعاتی مختلف جستجو می کند. (به این ترتیب که در برخی عناوین،  پیوند view at publisher دیده 
می شود که با کلیک روي آن، در صورتی که پایگاه مورد نظر جزء پایگاه هاي مورد اشتراك دانشگاه شما باشد، می توانید متن 

کامل مقاله را دریافت نمایید.)
تازه هاي نشریات

No Title Subject Date Frequency
١ ACI Structural Journal Structural ٢٠١٦/٠٢/١٣ Bimonthly
٢ Ashrae journal Mechanical ٢٠١٦/٠٤/٠٤ Monthly
٣ Bloomberg BusinessWeek Business ٢٠١٦/٠٤/١٠ Weekly
٤ Chemical Engineering Chemical ٢٠١٦/٠١/٠١ Monthly
٥ Civil Engineering Civil ٢٠١٦/٠٤/٠٤ Monthly
٧ Concrete International Civil ٢٠١٦/٠٢/٠٢ Monthly
٨ Engineering Journal Civil ٢٠١٦/٠٤/٠٤ Quarterly
٩ Harvard Business Review Business ٢٠١٦/٠٢/٠٢ Monthly

١٠ Earthquake Engineering & 
Structural Dynamics Structural ٢٠١٦/٠٤/٠٤ Monthly

١١ Engineering Management Management ٢٠١٦/٠٢/٠٢ Monthly
Journal of Solar Energy 
Engineering Energy Volume ١٣٨, 

Issue٢ Quarterly

١٢ Journal of Pressure Vessel 
Technology Pressure Vessel Volume ١٣٨, Issue 

٢ Bimonthly

١٣ IEEE Transactions on Power 
Delivery Transactions ٢٠١٦/٠٢/٠٢ Quarterly

١٤ IEEE Communications 
Magazine Communication ٢٠١٦/٠٣/٠٣ Monthly

١٥ Detail Structural ٢٠١٦/٠١/٠١ Monthly
١٦ Modern Steel Construction Civil ٢٠١٦/٠١/٠٢ Monthly
١٧ National Geographic General ٢٠١٦/٠٤/٠٤ Monthly
١٨ Newsweek General ٢٠١٦/٠٤/٠٧ Weekly
٢٠ Oil & Gas Journal Oil&Gas ٢٠١٦/٠٤/٠٤ Weekly
٢١ PC World USA Computer ٢٠١٦/٠٤/٠٤ Semi Monthly
٢٢ TIME General ٢٠١٦/٠٤/١١ Weekly
٢٣ The Economist Economic ٢٠١٦/٠٤/٠٢ Weekly



معرفی کتاب 

ساختار و منطق رله هاي حفاظتی دیجیتال (جلد اول)
مولف: محمدرضا جگرلوئی – علی محمد رنجبر - 

تهران: دانشگاه صنعتی شریف، 1394 
318ص. مصور، جدول

موضوع:
برق – سیستم – حفاظت. 1
نیروگاه هاي برق حفاظت. 2

شناسه افزوده: دانشگاه صنعتی شریف، موسسه انتشارات علمی
شناسه افزوده: شرکت مهندسین مشاور موننکو ایران 

حفاظتی  رله هاي  منطق  و  ”ساختار  کتاب  شریف  صنعتی  دانشگاه  علمی  انتشارات  موسسه  همکاري  با  ایران  موننکو  شرکت 
دیجیتال“ را منتشر نمود. کتاب مذکور جلد اول از یک مجموعه دوجلدي است که ضمن تشریح ساختار کلی رله هاي دیجیتالی، 
انواع شرایط خطا و علت ایجاد آن ها در شبکه قدرت را بررسی می کند و منطق حفاظتی رله هاي دیجیتال براي تشخیص انواع 
خطا و اقدامات لازم پیش، حین و پس از وقوع خطا را شرح می دهد. امید است این کتاب مرجعی قابل اتکا براي مهندسین برق 

فعال در عرصه حفاظت و همچنین دانشجویان رشته مهندسی برق قدرت در کشور عزیزمان باشد.



اخبار و تازه هاي کتابخانه و نمایشگاه کتاب
بارگذاري فهرست بهاء مربوط به رشته هاي مختلف سال 1395

فهرست بهاء مربوط به رشته هاي مختلف سال 1395 ابلاغ گردیده است که آخرین ویرایش آنها براي استفاده در دسترس 
کاربران قرار گرفته است. کاربران جهت بهره برداري به پورتال کتابخانه دیجیتال موننکو ایران - اشتراك منابع دیجیتال مراجعه 

فرمایید.

آغاز تبلیغات نمایشگاه کتاب تهران در ایستگاه هاي مترو
محمد صائبی، معاون فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره برداري متروي تهران از آغاز تبلیغات بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران در ایستگاه هاي منتهی به شهرآفتاب خبر داد. وي درباره تبلیغات و اطلاع رسانی نمایشگاه کتاب تهران در داخل 
ایستگاه ها و قطارهاي مترو گفت: با توجه به اینکه هرساله معاونت فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره برداري متروي تهران تبلیغات 
و معرفی کتاب نمایشگاه کتاب تهران را در داخل ایستگاه ها در برنامه  کاري خود دارد، امسال نیز تبلیغات در ایستگاه هاي منتهی 

به شهرآفتاب آغاز شده است. 
وي با اشاره به اینکه ایستگاه شهرآفتاب در اوایل اردیبهشت افتتاح می شود، افزود: به محض افتتاح این ایستگاه، تبلیغات بیست 

و نهمین نمایشگاه کتاب تهران در داخل ایستگاه و قطارها آغاز خواهد شد.
معاون فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره برداري متروي تهران برنامه هاي فرهنگی همچون تئاتر و سرود به مناسبت برگزاري 

نمایشگاه کتاب تهران را در ایستگاه هاي انتهایی خط 1 از دیگر تبلیغات معاونت فرهنگی و اجتماعی متروي تهران دانست.
بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از 15 تا 25 اردیبهشت 1395در مجموعه نمایشگاهی شهرآفتاب به نشانی 

اتوبان خلیج فارس، روبه روي حرم مطهر امام خمینی (ره) برگزار می شود.

نحوه درخواست کتب مورد نیاز از نمایشگاه بین المللی کتاب
طبق عرف همه ساله همزمان با برگزاري بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی کتاب، کتابخانه شرکت موننکو ایران اقدام به 
خرید کتب و منابع مورد نیاز گروه هاي تخصصی می نماید به همین منظور لینک دسترسى به لیست موضوعی کتاب هاي لاتین 
عرضه شده در نمایشگاه بین المللی کتاب در پورتال کتابخانه دربخش خبرها قرار داده شده است. همکاران گرامی می توانند 
مشخصات کتاب هاي لاتین درخواستی شامل عنوان، کد، ناشر، قیمت و همچنین کتاب هاي فارسی مورد تقاضا را به ترتیب در 
فرم هاي «سفارش مدارك خارجی» و «سفارش مدارك داخلی» که از طریق پورتال دفتر کیفیت و بهره وري - بخش فرم هاي 
مصوب قابل دسترسی می باشند، تکمیل و تا پایان وقت اداري روز دو شنبه مورخ 95/02/14 به واحد کتابخانه ارسال فرمایید.

آدرس و ساعات بازدید از نمایشگاه کتاب
اتوبان شهید کاظمی، نرسیده به عوارضی تهران- قم، سمت راست، شهر آفتاب 

ساعت کارنمایشگاه 10تا 20



شعار بیست و نهمین نمایشگاه کتاب تهران مشخص شد

به گزارش جام جم آنلاین، علی اکبر اشعري سخنگوي شوراي سیاستگذاري بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
گفت: در جلسه امروز شوراي سیاست گذاري نمایشگاه کتاب تهران، شعار این دوره این نمایشگاه مشخص شد. بر این اساس، 

شعار امسال نمایشگاه عبارت زیر است: «فردا براي خواندن دیر است». 

خدمات رفاهی بازدیدکنندگان
ستادبرگزاري نمایشگاه براي خدمت رسانی و بازدید راحت خانواده ها، دانشجویان، دانش آموزان و شهروندان محترم تهرانی و 
بازیدکنندگان شهرستانی خدمات رفاهی متعددي را به شرح ذیل درنظرگرفته است. بازدیدکنندگان محترم می توانند درصورت 

نیاز با تلفن هاي ضروري تماس حاصل نمایند.
ایستگاه امانات و اشیاء گمشده: به منظور رفاه حال بازدیدکنندگان و تسهیل در رفت و آمد و بازدید آنها از نمایشگاه، . 1

کمیته تسهیلات رفاهی درخصوص استقرار ایستگاه هاي امانات، اشیاء و اطفال گمشده، حمل کتب و وسایل خریداري 
شده از غرفه ها، شارژ موبایل بطور رایگان، در6 ایستگاه با بیش از 50 نیروي انسانی به بازدید کنندگان محترم خدمات 

ارایه می کند.
پست: تعداد 3 ایستگاه پست و پیک باد پا درسطح نمایشگاه با تعرفه حداقل 50 درصد تخفیف. 2
ارایه . 3 خدمات  بازدیدکنندگان  و  ناشران  به  سطح نمایشگاه  در  چرخ دستی  ظرفیت 1500  با  سه ایستگاه  دستی:  چرخ 

بازدیدکنندگان  و  شهروندان  است.  شده  پیش بینی  کتاب  و  بار  حمل  براي  محل هایی  نمایشگاه  نقاط  کلیه  می کند.در 
نمایشگاه می توانند بصورت مانی چرخ ها را از ایستگاه ها گرفته و پس از خرید، در  نزدیکترین ایستگاهی که می خواهند 

از نمایشگاه خارج شوند، تحویل و کارت ملی یا ودیعه خود را دریافت نمایند.
استفاده . 4 براي  گاه ها  استراحت  محل  و  نمایشگاه  محوطه  در  قوي  باند  پهناي  با  پرسرعت  اینترنت  برقراري  اینترنت: 

بازدیدکنندگان
آتش نشانی: تعداد 15 دستگاه خودرو سنگین و 15 دستگاه موتورسیکلت آتش نشان با 120 پرسنل آتش نشان در . 5

نمایشگاه به صورت آماده باش کامل درنمایشگاه مستقر می باشند.
هلال احمر: به منظور خدمات درمانی فوري و اضطراري به بازدیدکنندگان از نمایشگاه کتاب تهران سازمان هلال احمر . 6

جمهوري اسلامی ایران با هماهنگی کمیته رفاهی اقدام به استقرار تجهیزات و نیروي انسانی در نمایشگاه نموده است.



اورژانس وفوریت هاي پزشکی: با ده ها پزشک، پرستار،کاردان فوریت هاي پزشکی با تجهیزات کامل پزشکی ازجمله 8   .7
دستگاه آمبولانس درتمام ایام نمایشگاه درخدمت شهروندان عزیزاست.

بانک: استقرار بیش از 20 باجه سپهري بانک صادرات در سالن هاي تحت پوشش نمایشگاه و ارائه خدمات پرداخت و   .8
دریافت پول و سایر عملیات بانکی توسط این شعب استقرار 51 دستگاه خودپرداز سالن و سیار در سالن هاي نمایشگاه 

و محوطه براي ارائه خدمات به ناشران و بازدیدکنندگان
سرویس اتوبوس رانی مسقیم به نمایشگاه:  راه  اندازي خطوط اتوبوس رانی مستقیم به نمایشگاه از ایستگاه میدان آزادي،   .9

رسالت، ونک، خراسان، راه آهن، صادقیه، صنعت و دهکده المپیک و بالعکس   
ون و مینی بوس رایگان: 30 دستگاه ون و مینی بوس رایگان به منظور انتقال بازدیدکنندگان به سالن هاي نمایشگاه  .10

پارکینگ هاي نمایشگاه:   .11
و  شهرستانی  بازدیدکنندگان  و  میهمانان  شهرستانی:  دانشجویی  کاروان هاي  ویژه  خمینی(ره)،  امام  حرم  زائرسراي   .12

کاروان هاي دانشجویی به این مکان مطهر جهت اسکان و استراحت شبانه معرفی می شوند.
تاکسیرانی عمومی و بانوان: در ادامه برنامه ریزي هاي انجام شده براي تسهیل در رفت و آمد بازدیدکنندگان، راه  اندازي   .13

یک باب پایانه تاکسیرانی عمومی و یک باب پایانه تاکسیرانی ویژه بانوان پیش بینی شده است.

هنر و کتابخانه 
فضاهاي زندگی ما نسبت به گذشته کوچک تر شده است، درنتیجه جاي زیادي براي علاقه مندي هایمان ازجمله کتاب ها وجود 
ندارد. به همین علت در اینجا چندین طرح براي کتابخانه ارائه می شود تا بتوانید به دلخواه از بین آن ها انتخاب کنید و از نحوه 
چیدمان که با شرایط زندگی شما مطابقت داشته باشد، البته لازم به ذکر است که طرح هاي زیادي در فروشگاه ها و مجلات در 
این زمینه وجود دارد و سعی ما بر این است که به شما کمک کنیم، شروع کنید کتاب هایتان را از دربه دري و بی مکانی نجات 

دهید و براي آن ها خانه اي زیبا و کاربردي بسازید.



زیباترین کتابخانه هاي دنیا
کتابخانه شهر اشتوتگارت در آلمان

این کتابخانه نه طبقه و مکعب شکل، طراحی اش را از آن پانتئون روم باستان الهام گرفته است. هدف کتابخانه ایجاد یک زنجیره 
از قسمت هاي داخلی در بنا بوده، به طوري که تمام بنا در لباسی خالص به رنگ سفید، نقاشی شده است. در این ساختمان، 

رنگ ها تنها از خود کتاب ها می آیند.



عجیب ترین کتابخانه هاي دنیا 

کتابخانه جنگنده

”رائول لرنسوف“ هنرمندي است که کتابخانه متحرك خود را به گونه اي عجیب درست کرده است. در نگاه اول به نظر می رسد 
که این کتابخانه یک تانک جنگنده و خشن است اما در اصل یک کتابخانه ساده و بی آلایش است که بیش از 900 کتاب را با 
خود حمل می کند. ”لرنسوف“ در خیابان هاي آرژانتین حرکت می کند و به مردم پیشنهاد می دهد تا دقایقی را به مطالعه رایگان 

کتاب هاي روي ماشین او بگذرانند.

کتابخانه سیاربرزیل 


